



Szczecin, dnia 14 lutego 2017 r.

Znak sprawy:  
BIP-S.1431.4.2017.AKD  
UNP8888/BIP-I/17

Dotyczy: wniosku z dnia 1 lutego 2017 r.

W odpowiedzi na wniosek o udostępnienie informacji publicznej z dnia 1 lutego 2017 r. w sprawie informacji o programie „Jedna ulica rocznie”, na podstawie ustawy o dostępie do informacji publicznej, przekazuję poniższe informacje z jednostek organizacyjnych Urzędu Miasta Szczecin realizujących zadania objęte zakresem wniosku (Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska oraz Wydział Urbanistyki i Architektury Budowlanej UM Szczecin):

**1. Na jakim etapie znajduje się zaproponowany przez Stowarzyszenie SENS, zaś realizowany przez Miasto Szczecin program "Jedna ulica rocznie"?**

W 2016 r. zakończone zostały prace projektowe dla zadania: "Przebudowa ul. Jagiellońskiej na odcinku od al. Wojska Polskiego do pl. Zamenhofa". Obecnie trwają prace nad przygotowaniem dokumentacji przetargowej na wyłonienie wykonawcy zadania. Jednostką realizującą jest Zarząd Dróg i Transportu Miejskiego.

**2. Ile pieniędzy zostało przewidzianych w budżecie Szczecina na realizację projektu w latach 2015, 2016, 2017; jakie kwoty i na co zostały przeznaczone?**

W roku 2015 na zadanie „Program remontów i przebudowy dróg i chodników w tym Jedna Ulica Rocznie” zostało zaplanowane i wykonane 3 827 209 zł, na poszczególne działania:

wprowadzenie stałej organizacji ruchu w obrębie wybranych przystanków komunikacji miejskiej tramwajowej wraz z wymianą nawierzchni (warstwy ścieralnej) zgodnie z dokumentacją projektową - wykonanie 2.327.208,43 zł; wprowadzenie organizacji ruchu na ul. Monte Cassino - wykonanie 19.533,92 zł; wymiana nawierzchni bitumicznej na ul. Monte Cassino - wykonanie 661.636,42 zł; remont nawierzchni jezdni i chodników na ul. Wielkopolskiej (odcinek od ul. Monte Cassino do pl. Szarych Szeregów) - wykonanie 446.168,43 zł; remont nawierzchni chodników ul. 5-go Lipca - wykonanie 34 565,38 zł; remont chodnika na ul. Małopolskiej przy KWP - wykonanie 157 630,34 zł; remont nawierzchni na al. Wojska Polskiego na odcinku od przejazdu tramwajowego do ul. Szafera - wykonanie 45 863,98 zł; remont nawierzchni ul. Łubinowej - wykonanie 96 408,80 zł; remont nawierzchni ul. Marynarskiej - wykonanie 38 193,30 zł.

W roku 2016: na działanie „Jedna ulica rocznie” – ul. Jagiellońska zostało zaplanowane 79 520,00 zł i wykonane 79 519,50 zł.

Na rok 2017: zaplanowane są działania: „Jedna ulica rocznie” – ul. Jagiellońska łącznie 6 230 000 zł (w tym wykonanie dokumentacji projektowej dla drugiego etapu przebudowy ul. Jagiellońskiej)

**3. Jakie działania bieżące podejmuje Miasto Szczecin w celu realizacji programu? Kiedy można spodziewać się rozpoczęcia prac nad planowaną przebudową ul. Jagiellońskiej (od al. Wojska Polskiego do placu Zamenhofa) oraz ul. Bogusława X od ul. Krzywoustego do placu Zgody? Czy istnieją bądź możliwe do przekazania są wizualizacje tych remontów (jeśli zostały gdziekolwiek udostępnione proszę jedynie o wskazanie miejsca)?**

Obecnie trwają prace nad dokumentacją przetargową dla zadania „Przebudowa ul. Jagiellońskiej na odcinku od al. Wojska Polskiego do pl. Zamenhofa” – planowana publikacja ogłoszenia jest na I kwartał 2017 r. Natomiast planowany czas realizacji przebudowy ok. 4-5 miesięcy. Dokumentacja projektowa jest w posiadaniu

Zarządu Dróg i Transportu Miejskiego, w tym ewentualne wizualizacje, jeżeli takowe były przedmiotem opracowania.

4. Czy do programu będą włączane następne ulice? Jeśli tak to jakie?

Na rok 2017 zaplanowane jest wykonanie dokumentacji projektowej dla przebudowy ul. Jagiellońskiej od pl. Zamenhofska do pl. Lotników – jako etapu II.

5. Czy przewidziano inny program rewitalizacji ulic w centrum Szczecina (część Śródmiejska) - pytanie dotyczy rewitalizacji całościowej, nie tylko wymiany nawierzchni? Jeśli tak to na jakich etapach znajdują się te programy bądź jakie ulice zostały nimi objęte?

W roku 2016 realizowana była dokumentacja projektowa dla zadania: „Kompleksowa modernizacja chodników, miejsc postojowych i nawierzchni jezdni w kwartale ulic: Królowej Jadwigi, Małkowskiego, Bogusława X, Bohaterów Getta Warszawskiego, Ściegiennego”. Na rok 2017 planowana jest realizacja etapu I tj. „Przebudowa ul. Bogusława X oraz ul. Małkowskiego na odcinku od ul. Bogusława X do al. Wojska Polskiego”.

Gmina Miasto Szczecin realizuje projekt pn. „Rewitalizacja obszaru przestrzeni publicznej i zabudowy śródmiejskiego odcinka Alei Wojska Polskiego w Szczecinie”, współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014-2020 oraz Ministerstwa Rozwoju, wynikający z Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Miasta Szczecin. W ramach ww. projektu w 2017 roku planowane jest zorganizowanie Konkursu na opracowanie koncepcji zagospodarowania przestrzeni publicznych w obszarze Alei Wojska Polskiego w Szczecinie, w szczególności dotyczących aranżacji:

- 1) Alei Wojska Polskiego na odcinku od Planu Zwycięstwa do Placu Szarych Szeregów,
- 2) Placu Zgody,
- 3) placu u zbiegu ulicy Ściegiennego i ulicy Królowej Jadwigi,
- 4) placu u zbiegu ulicy Obrońców Stalingradu i Alei Wojska Polskiego,
- 5) odcinka ulicy Śląskiej bez przejazdu (od ulicy Więckowskiego do terenu za wieżowcami) wraz z terenem za wieżowcami.

W efekcie ww. konkursu opracowana zostanie dokumentacja projektowo-kosztorysowa wraz z pozwoleniem na budowę dla obszaru objętego opracowaniem konkursowym.

KIEROWNIK BIURA

*Anna Kalina - Dzwonkowska*